
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 2759/2022-SML – D1     Číslo smlouvy zhotovitele: 122153A (N 67/22)

DODATEK č .  1  KE SMLOUVĚ  O  DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Zástupce ve věcech technických: xxx

tel.: xxx
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565

          
(dále jen „Objednatel“)         

a

2. Zhotovitel:         
AQUATIS – VRV
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zastoupené: správcem společnosti AQUATIS a.s., na základě plné moci
Společnost vzniklá na základě Smlouvy o společnosti ze dne 21.09.2022, kterou tvoří tito společníci:

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
AQUATIS a.s.
Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 775 
Zastoupená: Ing. Pavlem Kutálkem, generálním ředitelem, na základě plné moci ze dne 22. 

11. 2022
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526
Zástupce ve věcech technických xxx.
Tel: xxx
E-mail: xxx

SPOLEČNÍK 2:
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930
Zastoupená: Ing. Janem Plechatým, předsedou představenstva, Ing. Šárkou Balšánkovou, 

místopředsedkyní představenstva, Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva, 
Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva a Ing. Janem Cihlářem, členem 
představenstva (za společnost jednají vždy dva členové představenstva 
společně)

IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901



Strana 2 (celkem 3)

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel jsou také dále společně uváděni jako „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20.04.2023, č. smlouvy 
Objednatele: 2759/2022-SML a číslo smlouvy Zhotovitele: 122153A (N 67/22) (dále jen „Smlouva o dílo”), 
na realizaci zakázky „Rekreační přístav Napajedla – Pahrbek – projektová dokumentace“ (dále jen 
„Dílo“).

II. Podstatné okolnosti změny Smlouvy o dílo

1. V průběhu realizace Díla došlo k okolnosti znemožňující dokončení části Díla – dokumentace pro 
stavební povolení v termínu dle Smlouvy o dílo. Dosud totiž stále nebylo vydáno a Zhotoviteli předáno 
pravomocné územní rozhodnutí o umístění stavby, které je nezbytným podkladem pro dokončení 
dokumentace pro stavební povolení. Z tohoto důvodu je nutné provést změnu původního závazku ze 
Smlouvy o dílo, konkrétněji prodloužit termín pro zpracování dokumentace pro stavební povolení, 
proto se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku.

2. Jedná se o změnu závazku podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, neboť její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Nepředvídatelná okolnost 
spočívá v tom, že proti územnímu rozhodnutí bylo podáno odvolání, odvolací řízení bylo přerušeno a 
Objednateli mj. uloženo zajistit aktuální biologický průzkum. Na základě výsledků biologického 
průzkumu Objednatel podal žádost o výjimku ze zákazů stanovených k ochraně ZCHDŽ, přičemž 
územní řízení bude pokračovat teprve po vydání pravomocného rozhodnutí o udělení této výjimky.

III. Změny Smlouvy o dílo

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly 
na následujících změnách: 

a) Článek III odst. 1 se ruší a nahrazuje zněním: 

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Termín zpracování DSP do 70 dnů od předání pravomocného územního 
rozhodnutí zhotoviteli

Termín podání kompletní žádosti o vydání stavebního povolení: do 10 dnů od schválení DSP

Termín dokončení DPS do 60 dnů od vydání pravomocného stavebního povolení

III. Závěrečná ustanovení

1. V průběhu realizace Díla došlo k výměně zástupce ve věcech technických na straně Objednatele, viz 
čl. I tohoto dodatku.

2. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.

3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro Objednatele a jedno pro 
Zhotovitele.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



Strana 3 (celkem 3)

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz dodatku včetně metadat. Objednatel se zavazuje dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění. Smluvní strany rovněž prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu tohoto 
dodatku poskytnutá přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto 
dodatku.

V Brně dne:        4. 9. 2023                                  V Brně dne    

Za Objednatele:                     Za Zhotovitele:

    


